
Администрация  

Казачинского района  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
663100, с. Казачинское, Красноярского 

края., ул. Советская 144 

8(391-96)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40, 

Факс: 8(391-96)21-225 

<rajono@krasmail.ru>

ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

О проведении муниципального конкурса рисунков 
"Я за здоровый образ жизни"

В целях развития творческих способностей детей и пропаганды 

здорового образа жизни

1. Провести с 21 ноября по 23 декабря 2022 г. муниципальный конкурс 
рисунков "Я за здоровый образ жизни".
2. Утвердить: -
2.1. Положение о проведении муниципального конкурса рисунков "Я за 
здоровый образ жизни" (Приложение 1).
2.2. Состав конкурсной комиссии муниципального конкурса рисунков "Я за 
здоровый образ жизни" согласно Приложению 2.
3. Организацию и проведение Конкурса возложить на Трофимчук Д.В. 
тьютора МКУ РЦО
4. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить участие в 
муниципальном конкурсе рисунков "Я за здоровый образ жизни"
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № 167

от 21.11.2022 г. с. Казачинское

ПРИКАЗЫВАЮ:

начальник Отдела образования 
администрации Казачинского района Л.А.Федоненко

ч

mailto:rajono@krasmail.ru


Приложение № 1 
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского района 
от 16.11.2022 г. № 167

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА РИСУНКОВ 

«Я ЗА ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ» - 2022

1. Цели и задачи Конкурса:
1.1. Развитие творческих способностей детей и пропаганда здорового образа жизни;
1.2. Создание оптимальных условий способствующих раскрытию
творческих способностей школьников;
1.3. Создание благоприятной среды для творческого общения;
1.4.0казание практической помощи в приобретении знаний, умений и навыков по 
здоровому образу жизни.

2. Организаторы
2.1. Конкурс детских рисунков под девизом «Я за здоровый образ жизни» организуется в 
рамках программы «Молодежь -  будущее Казачинского района», подпрограммы 
«Профилактика употребления ПАВ, табакокурения и алкоголизма среди 
несовершеннолетних в Казачинском районе».
2.2. Общее руководство по подготовке и проведению конкурса осуществляет оргкомитет, в 
состав которого входят:

-  МКУ "Ресурсный центр образования";
-  Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;
-  Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики;
-  МО МВД России «Казачинский».

3. Порядок и условия проведения
3.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 5-11 классов.
3.2. Техника исполнения любая: карандаш, фломастер, гуашь, пастель, масло, коллаж и 
другие.
3.3. Размер рисунка должен соответствовать формату А4. Все конкурсные рисунки должны 
содержать сюжеты, непосредственно связанные с тематикой конкурса.
3.4. К участию в конкурсе допускаются индивидуальные и командные работы. К работе 
приложить заявку с указанием фамилии, имени и возраста автора, класс, названия 
образовательного учреждения и названия работы (Приложение 1).
3.5. При отсутствии информации об участнике, работа не оценивается.

4. Критерии оценки работ
4.1. Соответствие теме конкурса;
4.2. Оригинальность, художественная выразительность и нестандартный подход;
4.3. Качество работы.



5. Сроки проведения конкурса:

5.1. Конкурные работы принимаются с 21 ноября по 10 декабря 2022 г.
5.2. Работы предоставляются по адресу с. Казачинское, ул. Советская, д.144, 2 этаж, каб. 
2-37 тьютору муниципального казенного учреждения "Ресурсный центр 
образования" Трофимчук Д.В.

6. Итоги конкурса, награждение победителей
6.1. Подведение итогов конкурса проводится до 23.12.2022 года.
6.2. Победители Конкурса награждаются дипломами и ценными призами.
6.3. Информация о итогах конкурса будет размещена на сайте Отдела образования 
администрации Казачинского района.



Приложение № 3 
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского района 
от 21.11.2022 г. № 167

СОСТАВ
конкурсной комиссии муниципального конкурса рисунков 

«я за здоровый образ жизни»

Председатель комиссии
Федоненко Людмила Арнольдовна Заместитель главы района по социальной 

политике, начальник Отдела образования 
администрации Казачинского района

Члены комиссии:
Дудина Татьяна Васильевна Старший инспектор ПДН МО МВД 

России «Казачинский».

Кайнова Людмила Витальевна Ответственный секретарь комиссии КДН и ЗП

Колосова Екатерина Евгеньевна Начальник ОКСТ и МП администрации 
района

Милованов Арсений Петрович Педагог МБОУ ДО Казачинский РЦДТ

Степаненко Людмила Владимировна Директор МБОУ ДО Казачинский РЦДТ

Трофимчук Дарья Васильевна Тьютор МКУ "Ресурсный центр образования



Приложение № 4 
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского района 
от 21.11.2022 г. № 167

Заявка на участие
в конкурсе « Я за здоровый образ жизни» - 2022

Ф.И.О. автора_______________________________________________
Возраст автора______________________________Класс__________
Название образовательного учреждения_________________________
Название работы____________________________________________


